
alan 9988951541
3.85 kW 21 de Agosto de 2024

1D

800 kWh $ 2,168

7 914 kWh $54

97.51 % BIMESTRE $ 2,114

$13,008.00 MXN $327.00 MXN $12,681.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240002

alan  
9988951541

7 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 31,500.00

TOTAL (MXN) $ 31,500.00



1 $ 13,008.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,681.00 $ 12,681.00 $ -18,819.00

2 $ 13,398.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,061.43 $ 13,061.43 $ -5,757.57

3 $ 13,800.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,453.27 $ 13,453.27 $ 7,695.70

4 $ 14,214.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,856.87 $ 13,856.87 $ 21,552.57

5 $ 14,640.62 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,272.58 $ 14,272.58 $ 35,825.15

6 $ 15,079.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,700.75 $ 14,700.75 $ 50,525.91

7 $ 15,532.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,141.78 $ 15,141.78 $ 65,667.68

8 $ 15,998.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,596.03 $ 15,596.03 $ 81,263.71

9 $ 16,478.15 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,063.91 $ 16,063.91 $ 97,327.62

10 $ 16,972.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,545.83 $ 16,545.83 $ 113,873.45

11 $ 17,481.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,042.20 $ 17,042.20 $ 130,915.66

12 $ 18,006.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,553.47 $ 17,553.47 $ 148,469.13

13 $ 18,546.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,080.07 $ 18,080.07 $ 166,549.20

14 $ 19,102.69 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,622.48 $ 18,622.48 $ 185,171.68

15 $ 19,675.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,181.15 $ 19,181.15 $ 204,352.83

16 $ 20,266.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,756.58 $ 19,756.58 $ 224,109.41

17 $ 20,874.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,349.28 $ 20,349.28 $ 244,458.69

18 $ 21,500.24 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,959.76 $ 20,959.76 $ 265,418.45

19 $ 22,145.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,588.55 $ 21,588.55 $ 287,007.01

20 $ 22,809.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,236.21 $ 22,236.21 $ 309,243.22

21 $ 23,493.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,903.30 $ 22,903.30 $ 332,146.52

22 $ 24,198.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 23,590.40 $ 23,590.40 $ 355,736.91

23 $ 24,924.67 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,298.11 $ 24,298.11 $ 380,035.02

24 $ 25,672.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,027.05 $ 25,027.05 $ 405,062.07

25 $ 26,442.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,777.86 $ 25,777.86 $ 430,839.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 465.0 473.7 537.6 535.4 519.2 461.6 503.6 491.7 450.0 457.7 461.6 441.1

Consumo actual 400.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


